ГОРОДСКОЙ о к р у г  ЛАНГЕПЛС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ^  » кИО>-̂ Ь\ 2025 г. № ^

О закреплении муниципальных образовательных организаций
за территориями города Лапгепаса

В соответствии с Уставом города Лапгепаса, Федеральным законом от 29.12.2012
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 15.05.2020 №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации or 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования»:

1.Закрепить:
П.Лангепасские городские муниципальные автономные дошкольные образовательные

учреждения за территориями города Лшнепаса, согласно приложению №1 к настоящему
постановлению.

1.2Лангспасские городские муниципальные автономные общеобразовательные
учреждения за территориями города Лшнепаса, согласно приложению №2 к настоящему
постановлению.

2. Руководителям Лангепасских городских муниципальных автономных образовательных
учреждений обеспечить прием в образовательные учреждения граждан, имеющих право на
получение общего образования соответствующего уровня и проживающих на закрепленной
территории.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Лапгепаса
от 14.02.2024 №168 «О закреплении муниципальных образовательных организаций
за территориями города Лангепаса».

'^.Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда Лангепаса» и в сетевом
издании Звезда Лангспаса.РУ, разместить на официальном веб-сайтс администрации города
Лангепаса в информациошю-коммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

города Лапгепаса А.В. Милкина.

Глава города Лапгепаса С.В. Горобчепко

Приложение №1
к постановлению администрации
города Лангепаса
от « i<> » 2025 г. № Ы т

Перечень Лангепасских городских муниципальных автономных дошкольных
образовательных учреждений, закрепленных за территориями

города Лангепаса

№
н/п

Наименование дошкольного
образовательного учреждения

Закрепляемая территория
(наименование улицы, номер дома)

1

Лангспасское городское
муниципальное автономное

дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад№1

«Росинка»

ул. Ленина, 25,27, 29, 33, 37, 39, 41
ул. Мира, 18, 20, 24, 26
ул. Дружбы народов, 19, 21 ,23 ,25 , 27, 29, 33, 35, 37
ул. Комсомольская, 12, 14, 16. 18, 19, 20, 22 ,23 ,24 , Ъ
27,28,29, 30,31,33

2

Лангепасское городское
муниципальное автономное

дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №2

«Белочка»

ул. Ленина, 3 1 ,4 2 ,42А, 44, 46, 46А, 50, 70, 72, 74, 76.
78, 80, 80А, 82, 84, 84А, 86, 88, 88А
ул. Мира, 6 ,6А, 8, 8А, 10, 12, 14,16
ул. Парковая, 19, 25, 27 ,28 ,29 , 31
ул. Дружбы народов, 4, 8
территория СИТ «Солнечное», территория СНТ
«Астра», территория СНТ «Людка», территория СНГ
«Урожай», территория СНТ «Ивушка», территория
СНТ «Черёмушки», территория СНТ «Энергетик»,
территория СНТ «Черничка»

3

Лангепасское городское
муниципальное автономное

дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №3

«Звездочка»

ул. Ленина, 1 3 ,13А, 15, 15А, 17,19,21
ул. Солнечная, 10, 10А. 12. 12А, 14, 14А, 16, 16А, 18,
18А, 22, 30А, ЗОБ, 46,52, 56, 58А, 60А
ул. Мира, 13,15, 15А, 17, 19, 19А, 2 3 ,2 5 ,2 7 ,3 3 ,3 4 ,3
36, 37,38, 3 9 ,4 0 ,40А, 41,42, 42А, 42Б, 44, 44А, 4 5 ,4<
49
ул. Комсомольская, 1 А, 1 Б. 2, 2А, 2Б. 3, 4, 5. 6, 6А, 6Б
7, 8 ,9 , 10, 13, 17
ул. Минская, 2, 4, 8, 12
территория СНТ «Бахча», территория ДНТ
«Нефтяник»
ул. Дорожная, 25, 25А, 27, 29, 31, 33, 35
ул. Кедровая. 1 ,3 ,5 , 5А, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 1 ЗА, 15,
15А, 17, 19,21, 23, 24, 25, 26,27, 28, 29, 30, 32, 32А, 3
35,36
ул. Садовая, 1, 2 ,4 , 6, 8, 10, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20. 2
22, 23, 24, 25, 26,27,28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36
ул. Северная, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30
ул. Строителей, 1,2, 3 ,4 , 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
15, 16, 17, 18. 19. 20 ,21,22, 23 ,24 .25 , 26, 27, 28, 29,3
31
ул. Геологов, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8. 9, 10, 11, 12,13,14, 1,
ул. Энергетиков, 1,2, 3, 4, 5 ,6 , 7 ,9 ,1 1 ,1 3

>

к

1.

>>

5

4

Лангепасское городское
муниципальное автономное

дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №4

«Солнышко»

территория СНТ «Рябинушка», территория CIIT
«Беларусь», территория СНТ «Урьево», терри тория
СНТ «Символ», территория СН Г «Тайга», территория
СНТ «Клубничка», территория СНТ «Дорожник»,
территория СИТ «Южный»
Белорусское шоссе, 2, 5

ул. Парковая, 1, 5 .7 , 7А, 1 1 ,1 3 ,13А, 15, 15А, 17/1
ул. Первостроителей, 1А, 2, 12
ул. Романтиков, 9, 11,13,28
ул. Советская, 7, 9, 11, 11 А, 15,19, 21
Южный квартал, 1А
ул. Молодёжная 1 проезд 1,2, 3, 4, 5 ,6 , 7, 8/1, 8/2, 9,
10,11, 12
ул. Молодёжная 2 проезд 1, 2, 3 ,4 , 5, 6, 7, 8 .9 , 10, И
12
ул. Молодёжная 3 проезд 2, 4, 6, 8, 10, 12
ул. Молодёжная 2 ,2 А, 4 ,4 А, 6 ,6 А, 8, 8А, 88Б
Звездный проезд, 3, 10, 26, 29, 30, 32, 38
Светлый проезд, 5, 12,28
уд. Геодезистов 1, 2
ул. Ленина 4, 6, 10, 12, 14, 26, 28, 30, ЗОЛ, 32
ул. Таёжная, 1, 2, 13, 14,15, 16
ул. Тихая, 2, 3 ,4 , 10. 12, 16
ул. Мира, 3, 5, 7, 9, 11
ул. Солнечная 2 ,4 , 6, 8

Приложение №2
к постановлению администрации
города Лангспаса Л
от « {О » eM£LfimQ 2025 г. JVb ^

Перечень Лаигеиасских городских муниципальных автономных общеобразовательных
учреждений, закрепленных за территориями города Лапгспаса

№
п/п

Наименование
общеобразовательного учреждения

Закрепляемая территория
(наименование улицы, номер дома)

1.

Лалгепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 1»

территория СНТ «Рябинушка», территория СТГТ
«Беларусь», территория СНТ «Урьево», территория
СНТ «Символ», территория СНТ «Тайга»,
территория СН Г «Клубничка», территория СНТ
«Дорожштк», территория СНТ «Южный»
Белорусское шоссе, 2, 5
ул. Парковая, 1, 5, 7, 7А
ул. Псрвосчроителей, 1А, 2, 12
ул. Романтиков, 9,11, 13, 28
ул. Советская, 7 ,9 , 11, 11 А, 15, 19,21
Южный квартал, 1А
ул. Молодёжная 1 проезд 1, 2, 3, 4, 5 ,6 , 7. 8/1, 8/2,
9, 10, 11, 12
ул. Молодёжная 2 проезд 1,2, 3 ,4 ,5 , 6, 7, 8. 9, 10,
11,12
ул. Молодёжная 3 проезд 2, 4, 6, 8, 10, 12
ул. Молодёжная, 2 ,2 А, 4 ,4 А. 6 ,6А, 8, 8А. 88Б
Звездный проезд, 3, 10, 26, 29 ,30 ,32 ,38
Светлый проезд, 5, 12, 28
ул. Геодезистов, 1, 2
ул. Ленина, 4, 6. 10,12,14
ул. Таёжная, 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
15,16
ул. Тихая, 1.2, 3 ,4 , 5, 6, 7 ,8 , 9, 10, И , 12, 13, 14, 15,
16

2.

Лангепасскос городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №  2»

ул. Парковая, 11, 13, 13А, 15, 15А, 17/1
ул. Солнечная, 2, 4, 6, 8
ул. Ленина, 26, 28, 30, 30А, 32
ул. Мира, 3, 5, 6 ,6А, 7, 8, 8А, 9, 11, 16

3.

Лангепасскос городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №3»

ул. Ленина, 13, 13А, 15, 15А, 17, 19,21
ул. Солнечная, 10, 10А, 12, 12А, 14, 14А, 16, 16А,
18, 18 А, 22
ул. Комсомольская, 2 ,2А, 2Б, 4, 6, 6А, 6Б, 8,10
ул. Мира, 13, 15, 15А, 17, 19, 19А
ул. Минская, 2 ,4 , 8, 12
ул. Строителей, 1, 2, 3, 4. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28. 29. 30,31
ул. Геологов, 1, 2, 3, 4, 5. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 15
ул. Энергетиков, 1,2, 3 ,4 , 5, 6, 7, 9, 11,13

4.
Лангепасскос городское

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

территория СНТ «Бахча», территория ДНТ
«Нефтяник», территория СНТ «Солнечное»,
территория СНТ «Астра», территория СНТ

И

«Средняя общеобразовательная
школа №4»

»•

«Ягодка», территория СНТ «Урожай», территория
СНТ «Ивушка», территория СНТ «Черёмушки»|
территория СНТ «Энергетик», территория СНТ!
«Черничка»
ул. Комсомольская, 1А, 1Б, 3, 5, 7, 9 ,12 , 13, 14, 16,
17,19, 23, 27, 29
ул. Мира, 23, 25, 27, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40
40А, 41, 42, 42А, 42Б, 44, 44А, 45, 46, 49
ул. Солнечная, ЗОА, ЗОБ, 46, 52, 56, 58А, 60А
ул. Дорожная, 25 ,25А, 27, 29, 31, 33, 35
ул. Кедровая, 1, 3, 5, 5А, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 13А.,
15, 15А, 17, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32J!
32А, 34, 35, 36
ул. Садовая, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30. 32, 33, 34,
35, 36
ул. Северная, 14,16,18, 20, 22,24, 26, 28,30

5.

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учрежден ие
«Средняя общеобразовательная

школа №5»

ул. Ленина, 42, 42А, 44, 46, 46А, 50, 70, 72, 74, 76,
78, 80, 80А, 82, 84, 84А, 86, 88, 88А
ул. Мира, 10, 12, 14
ул. Парковая, 19, 25, 27, 28, 29, 31
ул. Дружбы народов, 4, 8

6.

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Гимназия №6»

ул. Ленина, 25 ,27 ,29 , 31, 33, 37, 39,41
ул. Мира, 18, 20, 24,26
ул. Дружбы народов, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 33, 35,
37
ул. Комсомольская, 18, 20 ,22 ,2 4 ,2 6 , 28, 30, 31, 33